

Ugdė Tėvynės gynėjus

Pakutuvėnų šeimų stovyklos organizatoriams pasiūlius, Kretingos kuopos jaunieji šauliai sutiko savanoriauti šeimų stovykloje ir parengė užimtumo programą 13-15 metų paaugliams. Kuopos valdyboje pasitarus, buvo paskirti 8 jaunieji šauliai instruktoriai, kurie parengė sukarintos stovyklos programą ir pagal ją pravedė mokymus.

Šeimų stovyklos tema - "Lietuvos vardo tūkstantmetis", o šauliai pasirinko potemę - "Lietuvos laisvės armija" (LLA). Prieš 65 metus, 1944 m. rugpjūčio 15-25 dienomis, prie Platelių ežero buvo surengti LLA "Vanagų" karinių dalykų ir partizanų taktikos mokymai. Po to visi "vanagai" buvo generolo Motiejaus Pečiulionio-Miškinio prisaikdinti ir įsakymu sugrąžinti į gimtąsias vietas vykdyti pasipriešinimą sovietinei okupacijai.

Tai prisimenant, nuspręsta sukviesti vaikus į sukarintą "vanagų" stovyklą ir surengti 4 dienų karinius mokymus, kuriuos įveikę jie galėtų žygiuoti prie Platelių ežero, kad pasižadėtų tapti savo Tėvynės gynėjais.

Prieš dvi dienas prasidedant šeimų stovyklai, jaunieji šauliai įrengė stovyklavietę, pastatė vėliavos stiebą bei stebėjimo bokštelių, surentė lieptą į upę, įrengė praleidžiamąjį punktą, vadavietę.

Į sukarintą stovyklą užsirašė 36 paaugliai. Jie susipažino su stovyklos taisyklėmis, susiskirs-

tė į du būrius, išmoko pagrindinių rikiuotės elementų ir gyveno pagal sukarintos stovyklos dienotvarkę.

Šauliai paauglius mokė negaršinio valdymo signalų bei būrio rikiuotės judėjimo būdų, stovyklautojai klausėsi paskaitos apie sargybinio pareigas ir veiksmus aliarmo atveju. Vyko šaudymo varžybos.

Stovyklautojai mokėsi masuotės meno. Po persikėlimo per upę pratybų buvo pristatytas galutinis tikslas - žygis į LLA "Vanagų" stovyklą prie Platelių ežero.

Baigiantis mokymams, paaikėjo galutinė "vanagų" sudėtis - iš pradėjusių 36 kursantų žygiui į priesaikos vietą ryžosi 6 rinktiniai.

Žygiui pasibaigus, jie, iš vakaro broliui Pauliui atlikę išpažintį, prisiekė Beržoro bažnyčios šventoriuje: ant jos pamatų atbrailos padėję Lietuvos trispalvę, iškilmingai ištarė pasižadėjimo žodžius - užaugti ištikimais savo Tėvynės gynėjais.

Saulius ŠOPAGA

Kuopos vadas

Brigita BARKAUSKAITĖ

Būrio vadė